



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

21.03.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 308

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2004 № 480 «О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2005 № 265, от 08.09.2005 № 442, от 30.01.2006 № 33, от 29.01.2007 № 22, от 05.03.2007 № 70, от 04.02.2008 № 61, от 09.09.2009 № 628, от 18.12.2009 № 860, от 04.03.2013 № 144, от 20.02.2016 № 106, от 03.06.2017 № 335, от 01.09.2018 № 742, от 30.10.2020 № 976, от 21.07.2021 № 630, от 15.09.2021 № 877, от 30.12.2021 № 1355, от 20.02.2023 № 162) следующие изменения:

в Положении о территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

в абзаце втором пункта 21 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 22 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 23 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

в абзаце седьмом пункта 24<sup>1</sup> слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе 1:

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце девятом раздела 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце седьмом раздела 4 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце первом раздела 5 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

2. Внести в приложение № 1 к Порядку сбора информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обмена ею и оповещения органов государственной власти и организаций, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.06.2011 № 530 «О порядке сбора информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обмена ею и оповещения органов государственной власти и организаций, расположенных на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.02.2012 № 163, от 16.05.2014 № 323, от 22.08.2014 № 606, от 25.10.2016 № 777, от 08.06.2021 № 437) изменение, заменив в графе 2 пункта 2 слова «Президента Республики Татарстан» словами «Раиса Республики Татарстан».

3. Внести в Стандарт качества государственной услуги по обеспечению вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.08.2019 № 731 «Об утверждении Стандарта качества государственной услуги по обеспечению вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2022 № 510), следующие изменения:

абзац двадцать пятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«приказ Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 января 2022 г. № 75 «Об утверждении российской системы и плана нумерации»;»;

в абзаце десятом списка использованных сокращений приложения № 1 к указанному Стандарту слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце шестнадцатом пункта 1.3 приложения № 2 к указанному Стандарту слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

4. Внести в Правила поведения, обязательные для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации регионального или межмуниципального характера на территории Республики Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.02.2021 № 74 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации регионального или межмуниципального характера на территории Республики Татарстан», следующие изменения:

в пункте 1 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 6 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан».

5. Внести в Положение о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.07.2021 № 655 «Об утверждении Положения о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Республики Татарстан», следующие изменения:

в пункте 3.2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин